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RAPORT
|

Komisionit pér vilerésimin e démeve né infrastrukturé publike té shkaktuara nga breshéri dhe
shirat e rrémbyeshém té datés 14, 15 dhe 16 Qershor 2018

Ng& baz€ t& vendimit t& Kryetarit te Komung&s Nr. 01/310/18 € datés 18.06.2018
pér formimin e “Komisionit pér vlierésimin e démeve né infrastrukturé publike t& shkaktuara
nga breshéri dhe shirat e rémbyeshém (€ datés 14, 15 dhe 16 Qershor 2018 *

Pas pranimit t€ vendimit me date 18.06.2018 komisioni né pérbérjen e tij & ploté ka
dalur né terren pér té verifikuar dhe konstatuar vlerén e démeve t€ shkaktuar nga té rreshurat e
rémbyeshme.

Pas daljes né terren ku jané vizituar t& gjitha vendbanimet e komunés sé Rahovecit me theks té
vegant vendbanimet né té€ cilat ka pasur té€ rreshura mé t& rrémbyeshme t& shog&ruara me
breshér.

Pas pérfundimit té vizitave né€ terren ku jané marré shénimet nga démet e shkaktuara,
komisioni ka béré hartimin e nj€ paramase dhe parallogarie té punéve ndértimore me ané {€ sé
cilés &éshté bére vlerésimi I démeve né infrastrukture .

Gjaté vizit€s né terren komisioni ka konstatuar se ka pasur démtime né infrastrukture
rrugore, trotuare, kanalizim atmosferike. kanalizime té ujérave t& zeza. bllokime té rrjedhave té
prockave dhe t€ lumenjéve dhe né infrastrkturé té ndrigimit publik:

1). N& infrastrukturén rrugore ka pasur deformime té turpit t& rrugés. si psh.Ulja dhe
deformimi [ trupit t€ rrugés me kubéza. gérmimi-bartja e astaltit nga trupi i rrugés. gérmimi
dhe bartja e zhavorit nga bankinat. si dhe gérmimi dhe bartja ¢ zhavorit nga rrugét t€ cilat kané
gené t& shtruara me zhavoré.Poashtu ka pasur edhe mbushje dhe bllokime t&€ kanaleve anésore
né té dy anét e rrugéve me mbeturina. balté dhe sjellja ¢ dheut-humusit nga tokat bujgésore.

2). Ne& infrastrukturén e kanalizimeve té€ ujérave t€ zeza dhe atyvre atmosferike ka
bllokime né& funksionim té pjesérishme dhe t¢ pérgjithshme t& diametrit t& gypave. bllokimi i
kanalizimeve ka ndodhur pér shkak t€ vérshimeve nga té rreshurat e rémbyeshme té cilat me
veti kané sjellur balté, humus dhe zhavoré.Shaktaré tjetér 1 bllokimit & kanalizimeve &shté
edhe 1ritja e nivelit t€ ujit dhe dalja e wit nga shtrati 1 prockave dhe lumenjéve.

3). N€ inrastrukturén e ndricimit publiké jan€ shkaktuar déme Kkrvesisht né llampat
ndricuese dhe pjesét pércjellése 1€ rrjetit elektrik .

Vlera e pérgjithshme e démeve t€ shkatuar nga vérshimet kap shumén prej:169,737.50¢euro.
Kétij Raporti teknik ja bashkangjesim foto nga terreni si dhe paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore
té shkaktuara nga vérshimet.
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Venhar Topalli, Angtaré
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PR VLERESIMIN E DEMEVE NI
INFRSATRUKTURE TE SHKAKTUARA NGA VERSHIMET

Nr.Pos. Pérshkrimi i Posicionit Njésia| Sasia | Cmimi Shuma

Pastrimi i rrugéve,trotuarve dhe oborret e shkollave nga balta

1 |dhe dheu i sjellur nga vershimet. m* | 11265.00 1.50 16.897.50€
Pastrimi i vorrezave te deshmorve nga balta dhe dheu i sjellur

2 |nga vershimet. m> | 400.00 | 1.80 720.00€
Demeonitmi, nivelizimi dhe rimontimi i kubzave neper rruget

3 |urbane dhe rurale. m?2 4969.00 3.00 14,907.00€
Sigurimi, transporti, nivelizimi dhe vendosja e kapakeve mbi

4 |pusetat egzistuese per kanalizimin e ujrave te zeza. cope 21.00 110.00 2.310.00€
Pastrimi dhe debllokimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik me

5 |dimater te ndshyshem. m' | 805.00 | 3.00 2,415.00€

6 Rregullimi i kanalizimit per ujrat fekale me diameter @300 . 860.00 14.00 12.040.00€

- Rregullimi i kanalizimit per ujrat fekale me diameter ©400 o' 650.00 16.00 10.400.00€

3 Rregullimi i kanalizimit per ujrat fekale me diameter @600 m' 1760.00 | 21.00 36.960.00€
Rregullimi i kanalizimit per ujrat fekale me diameter @1000

9 m' 150.00 65.00 9,750.00€
Punimi i ujémledhésve per largimin e ujrave siperfagesore dhe

10 [20re atmosferike nga trupi i rruges. cipe 5.00 30.00 400.00€
Pastrimi i kanalit te hapur egzistues nga mbeturinat dhe

11 [hedhurinat te ndryshme gjaté té rreshurave - vérshimeve. it 2570.00 1.50 3.855.00€
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorit ne rruget

12 [te cilet jane te demtuara nga vershimet. i 3010.00 10.00 30.100.00€
Asfalltimi i gropave neper rruget te cilet jane demtuar si pasoj e

13 |vershimeve. m* | 185.00 | 10.50 1,942.50€

14 |Betonimi irigoles te rrugeve me beton, trashesi t=12cm m2 64.00 10.00 640.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi I guréve skajoré me

15 [dim.18x24cm. m' 31.00 8.00 248.00€
Pergaditja dhe betonimi i kraheve ne te dy anet e ures
egzistuese, me trashesi me dim. t+0.25m, h=3.0m, L=12.0m.Ne
gmim te llogaritet edhe armatura ¢ nevojshme per kete pozicion.

16 m? 23.00 75.00 1,725.00€
Furnizimi, transporti dhe punimi i l&shsés prej gypave nga
betoni me diamtér 3x@1000mm me gjatési prej L=8m.N& ¢mim
té llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése prej betoni

17 té armuar. cope 2.00 2500.00 5.000006
Furnizimi, transporti dhe betonimi i mureve mbrojtese prej

18 |betoni te cilet jane shkatrruar nga te reshurat. me 20.10 75.00 1.507.50€
Furnizimi, transporti dhe monntimi i llampave LED 100W t&

19 |ndri¢imit publik . cope 224.00 80.00 17,920.00€

(Gjithsej punet:| 169,737.50€




Mbushja e pérrockes dhe kanalizimit fekal me mbeturina t¢é shkaktuara nga vérshimet



Démtimi 1 rigolés dhe bankinés né rrugén ¢ asfaltuar.



Démtimi - gérryerja e rrugés egzistuese e cila mé paré ishte ¢ shtruar me zhavor.



Démtimi i rruges egzistuese e cila mé paré ishte e shtruar me zhavor



Mbushja —bllokimi i pérrockes dhe kanalizimit fekal me mbeturina té shkaktuara nga vérshimet

Mbushja e oborrit t€ shkolles me balte dhe mbeturinat tjera nga té reshurat



Erozioni 1 zhavorit tek shpatullat e urés dhe tek bankinat.
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Mbushja e oborrit dhe platos s& shkolles me balte nga té reshurat
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Rreshqitja e dheut né trup té rrugés t&é shkaktuara nga t& reshurat



Mbushja e platos sé vorrezave me balté (me humus) gjaté vérshimeve.
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Mbushja ¢ prrockés me balté dhe mbeturina té ndryshme te shkaktuara nga t€ reshurat



Démtimi i bankinés dhe shpatullave t& urés.



S

Mbushja ¢ prrockés me balte dhe mbeturina té ndryshme te shkaktuara nga té reshurat



Dalja e ujit nga shtrati i prrockés né rrugé dhe erozioni i bankinave té rrugés .



Mbushja dhe démtimi i rrugés me balté




Mbushja e prrockés me balté dhe mbeturina té ndryshme té shkaktuara nga té reshurat

Havarité¢ né€ ndrigimin publik.



Rrénimi i urés me tuba prej betoni dhe mbushja e rrugés me nbeturina.
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Mbyllja dhe bllokimi i pusetés dhe kanalizimit fekal nga vérshimet.
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Démtimi i urés mbi pérrocké dhe démtimi i1 rrugés.



Mbushja e rrugés dhe trotuareve me balté(me humus) gjaté vérshimeve.




St T
8

Démtimi i trupit t€ rrugés me kubéza si shkak 1 vérshimeve.
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Démtimi i shtyll€s se ndrigimit publik.



